Sed etiam coherentia. Sed saltem coherentia, vel, sed certe coherentia, sive, sed vel coherentia, dicere debuisse Lactantium notat Vall. et mendum esse librariorum suspicatur lib. III, Elegant., cap. 27.

CAPUT V.

De his, quibus omnino, etc. Ita legitur in B. T. Sic infra lib. V, cap. 15: *De suis doceamus auctoribus.* Cicero Lentul. : *De Crasso domum emissem. De Orator.* Hoc audivi de patre. Recentiores editiones habent, ab his quibus, etc. *At velustiores, de quibus his omnino, etc.*

Ex his unum Deum probemus necesse est. Demonstrat Lactantius, ethnicos sapientes veteres unum Deum credisse. Idem præstat Clemens Alexandrinus in Orat. ad gent. Vid. August. Eugubin. de peren. Philosoph.

Homerus nihil nobis dare potuit, etc. Immo potuit et præstít; nam Cyrilus contra Julianum, Homerum unum Deum asseruisse demonstrat.

Aquam esse dixit, ex qua nata sint omnia, etc. Praeter notatos ad oram textus, vide Plutarchum in *Platitiae*, Laertium, Eusebium de *Præpar.* lib. 1, cap. 5, et lib. vii, cap. 5. Ambros. lib. i *Hexamer.* cap. 2. August. *Civit.* lib. viii, cap. 2. Cyrill. contra Julian.

Et Anaximenes, etc. Non æthera, sed aera legitur apud Ciceronem ubi scilicet de Anaximene loquentem, et apud Laertium in *Anaximene*.

Permitatus. Vulgata lectio Maronis habet, *commistus.*

In summum tamen unam mentem mundo præesse testatur. De Aristotele loquitur, quem ex 2. de Generat. ex 12 *Divinorum*, ex cap. 7 libelli de Mundo, unum Deum sensisse constat: ostenderunt id recentiorum viri doctissimi Trapezuntius lib. ii de comparat. Arist. et Plat. Scaliger de Subtilitate ad Cardan. exercitat. 365, alii nonnulli.

Plato. In *Parmenide*, *Timaeo*, *Phedon*, *Legib.* Repub. Videndum est Bossarion cardinalis lib. ii adversus Calumn. Platon.

Omnia sentiens ac movens. Secutus sum lectionem Tax. et P. et Ciceronis ipsius prima *Tusculan.* al. *omnia sentiens, et omnia movens.*

De immatura Morte. Liber intercidit.

Item in Exhortationibus. Etiam hic Seneca liber intercidit.

CAPUT VI.

Ob eamque causam in Ægyptum profugisse. Cic. in de Nat. deor. unde hunc locum pene ad verbum desumptis Lactantius, habet: *ob eamque causam Ægypto præfuisse.*

Thoth. Ex eodem Ciceronis loco emendavi Lactantii textum, qui in aliquibus exemplaribus habet, Thoth. Sed et Eusebius scribit in *Præparationis*, ab Alexandrinis Thoth, ab Ægyptiis Thoth dei Mercurium. Quin etiam ex pulcherrimo sane loco Martiani Capelle lectionem hanc confirmemus. Is enim lib. ii, sic ait: *Itaque primo conducatne conubium, atque ætherei verticis pennata rapiditas apto sibi federe coquletur, ex nuptiali congruentia numero conquirit; moxque nomen suum, Cyllenique vocabulum (sed non quod ei dissonans discrepantia nationum, nec diversi gentium ritus pro locorum causis cultibusque fixare: veru illud, quod nascenti ab ipso Jove sidere nuncupatione compactum, ac per sola Ægyptiorum commenta vulgatum fallax mortalium curiositas asseverat) in digitos calculunque distribuit, ex quo finalē utrinque litteram sumit, quæ numeri primū perfecūque terminū claudit: dehinc illud, quod in fani omnibus soliditate cubicā dominatur; litteram quoque, quam bivium mortalitatis asserere prudens Samius existimavit, loco proximo sumit, ac sic mille ducenti decem, et octo numeri effuslerunt. Numeros enim Gracci per litteras suas exprimunt*